
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 7 ноября 2013 г. N 999 
 

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ 
ОПЕРАТОРОМ ЕДИНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО РЕЕСТРА СВЕДЕНИЙ 

О БАНКРОТСТВЕ СВОДНОЙ ИНФОРМАЦИИ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОЦЕДУР, 
ПРИМЕНЯВШИХСЯ В ДЕЛЕ О БАНКРОТСТВЕ, В ФЕДЕРАЛЬНЫЕ 

ОРГАНЫ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ 
 
В соответствии с пунктом 6.6 статьи 28 Федерального закона "О несостоятельности 

(банкротстве)" Правительство Российской Федерации постановляет: 
1. Определить, что оператор Единого федерального реестра сведений о банкротстве 

ежеквартально представляет сводную информацию, предусмотренную пунктом 6.6 статьи 28 
Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)", в следующие федеральные органы 
исполнительной власти: 

Министерство экономического развития Российской Федерации; 
Министерство финансов Российской Федерации; 
Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации; 
Федеральная служба по труду и занятости; 
Федеральная налоговая служба. 
2. Установить, что в сводную информацию, указанную в пункте 1 настоящего постановления, 

включаются в том числе следующие сведения: 
количество принятых, рассмотренных, удовлетворенных заявлений о признании сделок 

должника недействительными, поданных в суд в соответствии с главой III.1 Федерального закона 
"О несостоятельности (банкротстве)"; 

количество рассмотренных, удовлетворенных жалоб на действия или бездействие 
арбитражных управляющих. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2014 г. 
 

Председатель Правительства 
Российской Федерации 

Д.МЕДВЕДЕВ 
 
 

 

Источник публикации 
Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 08.11.2013, 
"Собрание законодательства РФ", 11.11.2013, N 45, ст. 5832 

Примечание к документу 
Начало действия документа - 01.07.2014. 

consultantplus://offline/ref=116C5EC882B40E8F35450F6D26FE84BA4F8333B40F5913188367DB90AD59FBC13578870B0AAEV065H
consultantplus://offline/ref=116C5EC882B40E8F35450F6D26FE84BA4F8333B40F5913188367DB90AD59FBC13578870B0AAEV065H
consultantplus://offline/ref=116C5EC882B40E8F35450F6D26FE84BA4F8333B40F5913188367DB90AD59FBC13578870B00A0V067H
consultantplus://offline/ref=BFD067CCE3CB27772CA8A0C088DF4831ADF9AD6B4BDBBD2BCCFA3E3B16A27A98F565332B4C210018sA76H

